Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210
GABINETE DO VEREADOR CHUMBINBO

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 042/2005.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT do B, dessa
Casa Legislativa, vem diante desta Presidência, depois de cumprida as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que envie a essa Casa
Mensagem capeando Projeto de Lei, objetivando a estruturação de uma Escola Municipal
no bairro da Estação,neste município..

JUSTIFICATIVA

Considerando a possibilidade de riscos para as crianças e
seus familiares, na escola estruturada a beira da Rodovia RJ 140, sito próximo a rodoviária,
solicito a avaliação dos setores competentes em estruturar uma outra escola ou sede que
possa não só suprir aqueles que estudam na respectiva unidade escolar, como também
abrir novo espaço educacional, nos moldes da respeitada Secretaria de Educação, com
segurança e qualidade, para os moradores desse bairro e dos limítrofes.

Sala das Sessões, W de Fevereiro de 2005

CIENTE
Constou do expediente da Sossão
do Dia %% I pp l %oo<r:- CH O

Vereador
Francisco Marcoj» Moreira Pinto

Preeidente

DESPACHO
Secretaria parafàm >/nu n
Em %ò I 7)L IL

Francisco Marcos IVfornraPinto
Presidenta '